ПРОТОКОЛ ИТОГОВ 
Тендера №2 лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2025 год.
г. Усть-Каменогорск




                                   11-00 часов 06 февраля 2025 г. 
1. Тендерная комиссия в составе:

· Фатихова С.Е. – главный врач КГП на ПХВ «ВКО центр по профилактике и борьбе со СПИД» УЗ ВКО, председатель тендерной комиссии;

· Корякина О.В. – врач лаборант КГП на ПХВ «ВКО центр по профилактике и борьбе со СПИД» УЗ ВКО,  заместитель председателя тендерной комиссии;

· Гуляева Т.Н. – юрисконсульт КГП на ПХВ «ВКО центр по профилактике и борьбе со СПИД» УЗ ВКО, член тендерной комиссии;

· Еркінбек Ш.Е. – специалист по государственным закупкам КГП на ПХВ «ВКО центр по профилактике и борьбе со СПИД» УЗ ВКО, секретарь тендерной комиссии;

1. Сумма, выделенная для закупа по закупу лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2025 год:
	№ лота
	Наименование 
	Ед.изм
	Тендер № 2

	
	
	
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	 
	Реагенты для проточного цитофлуориметра  BD FACSLyrik
	 
	 
	 
	 


	1
	Набор реагентов для определения CD3/CD4/CD8 Reagent Kit методом проточной цитометрнии, 1набх 50 тестов
	упак
	100
	593 222,0
	59 322 200,0

	2
	Проточная жидкость FACS Flow , 20 л
	упак
	9
	52 090,0
	468 810,0

	3
	Очищающий раствор BD FACSClean
	упак
	3
	52 090,0
	156 270,0

	4
	Лизирующий раствор FacsLysing
	упак
	2
	142 907,0
	285 814,0

	5
	Набор частицBD CS&T Beads (150 тестов)
	упак
	1
	757 723,0
	757 723,0

	6
	Набор частиц BD Btads 7-Color 
	упак
	1
	495 934,0
	495 934,0

	7
	Контроль BD MultiChek Control,1x2,5
	упак
	1
	79 343,0
	79 343,0

	8
	Контроль BD MultiChek CD4 Low Control,1x2,6
	 упак
	1
	130 034,0
	130 034,0

	9
	Набор для годового обслуживания (VERSE RUO PM KIT) (Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences США Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences (США) / Becton Dickinson Hungary Kft., BD Biosciences (Венгрия))
	упак
	1
	2 000 702,0
	2 000 702,0

	10
	Пластиковый фильтр (Filter Element) (Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences США Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences (США))
	упак
	3
	29 898,0
	89 694,0

	11
	Пластиковый фильтр (Filter Assembly) (Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences США Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences (США))
	упак
	3
	507 027,0
	1 521 081,0

	 
	 
	 
	 
	 
	65 307 605,0


3. Тендерную документацию получили:  
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата получения документации

	1
	ТОО "Научно- производственная фирма Медилэнд" 
	г. Алматы, Алатауский район, пр. Райымбека дом 417 А 
	На сайте


4. Отзыв и изменения тендерных заявок потенциальных поставщиков не было.
5. Заявки на участие в тендере представили следующие потенциальные поставщики: 
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата сдачи тендерных заявок

	1
	ТОО "Научно- производственная фирма Медилэнд" 
	г. Алматы, Алатауский район, пр. Райымбека дом 417 А 
	11-00 часов 03.02.2025г


6. Тендерные заявки потенциальных поставщиков не были отклонены.
7. Квалификационные данные потенциальных поставщиков:
1) ТОО "Научно- производственная фирма Медилэнд" г.Алматы имеет в наличии лицензию на фармацевтическую деятельность, имеет в наличии талон уведомление об оптовой реализации медицинских изделий, обладает опытом работы более 1 года, обладает гражданской правоспособностью для заключения договора (зарегистрирован в Управлении регистрации юридических лиц филиала некоммерческого акционерного общества «Государственная корпорация «Правительство для граждан» по г.Алматы), является платежеспособным, не подлежит ликвидации, финансово-хозяйственная деятельность не приостановлена, не состоит в перечне недобросовестных потенциальных поставщиков, не имеет налоговой задолженности (справка с налогового органа об отсутствии задолженности приложена).
7. Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения в тендере по закупу лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2025 год:
Цена и другие условия тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией: 
	Лоты
	ТОО "Научно- производственная фирма Медилэнд"

	 
	1

	Лот № 1 
	59 322 200

	Лот № 2
	468 810

	Лот № 3
	156 270

	Лот № 4
	285 814

	Лот № 5
	757 723

	Лот № 6
	495 934

	Лот № 7
	79 343

	Лот №8
	130 034

	Лот №9
	2 000 702

	Лот №10
	89 694

	Лот №11
	1 521 081


8. Эксперты не привлекались.
9. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения соответствия квалификационным требованиям, требованиям тендерной документации, техническим спецификациям закупаемых товаров, оценки и сопоставления тендерных заявок РЕШИЛА: 
Согласно п. 66 Правил «В отсутствие конкуренции по лоту или при отклонении тендерных заявок конкурентов по лоту победителем тендера признается потенциальный поставщик, чья тендерная заявка признана тендерной комиссией единственной соответствующей условиям объявления и условиям настоящих Правил», Признать победителем тендера и заключить договора по закупу лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2025 год: 
Лот № 1 - 59 322 200 тенге, Лот № 2 - 468 810 тенге, Лот № 3 - 156 270 тенге, Лот № 4 - 285 814 тенге, Лот № 5 - 757 723 тенге, Лот № 6 -  495 934 тенге, Лот № 7 - 79 343 тенге, Лот №8 - 130 034 тенге, Лот №9 - 2 000 702 тенге, Лот №10 - 89 694 тенге, Лот №11 - 1 521 081 тенге.

Лотам №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11 – ТОО "Научно- производственная фирма Медилэнд" г.Алматы на общую сумму 65 307 605 тенге;
Результаты голосования
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Единогласно
	НЕТ
	НЕТ


10. Замечаний по проведению процедуры подведения итогов тендера по закупу лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2025 год не было.

Организатору тендера – КГП на ПХВ «ВКО центр по профилактике и борьбе со СПИД» УЗ ВКО в течение трех календарных дней со дня подведения итогов тендера уведомляет всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков о результатах тендера путем размещения протокола итогов на интернет-ресурсе организатора закупа итоги проведенного тендера по закупу лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2025 год.
Председатель тендерной комиссии:                                                                                          Фатихова С.Е.

Заместитель председателя:                                                                                                         Корякина О.В.
Члены тендерной комиссии:                                                                                                         Гуляева Т.Н.

Секретарь                                                                                                                                       Еркінбек Ш.Е.

